



COMUNE DI TERNI

DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Numero 3223 del 24/11/2022

OGGETTO: Interventi di riqualificazione energetica scuola Carducci ex Decreto Crescita 2020-bis, approvazione Certificato di Regolare esecuzione e Conto finale lavori, CUP F49J21002750001 (confluito in PNRR M2C4 Inv.2.2).

ESERCIZIO 2022

Imputazione della spesa di: € 6.951,6

CAPITOLO:	3315
CENTRO DI COSTO:	840
IMPEGNO:	vedi allegato
CONTO FINANZIARIO	U.2.02.01.04.002

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell'art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere di regolarità contabile:

favorevole, l'importo residuo sull'impegno padre è d€61.421,72

DIR. LL.PP. Manutenzioni

DD

Oggetto: Interventi di riqualificazione energetica scuola Carducci ex Decreto Crescita 2020-bis, approvazione Certificato di Regolare esecuzione e Conto finale lavori, CUP F49J21002750001 (confluito in PNRR M2C4 Inv.2.2).



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

IL DIRIGENTE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visti i regolamenti relativi al sistema dei controlli interni;

Visto il decreto prot. n.185425 del 27/12/2019 di conferimento dell'incarico di dirigente LL.PP.;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 25.05.2021 e ss.mm.ii. con cui è stato approvato il piano esecutivo di gestione e piano dettagliato degli obiettivi per gli esercizi finanziari 2021-2023;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.67 del 31/05/2022, con cui è stato approvato il D.U.P.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.68 del 31/05/2022, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, le cui previsioni di entrata e di spesa sono state formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di Programmazione anzidetto;

Vista la DGC 164 del 22.6.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022 / 2024 - Parte Contabile;

Premesso inoltre che:

- Con DM 11/11/2020, riguardante la "Attribuzione ai comuni per l'anno 2021 dei contributi aggiuntivi, pari complessivamente, a 497.220.000 euro, per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile", il Ministero dell'Interno ha emesso un nuovo bando che, di fatto, raddoppia i fondi previsti per l'annualità 2021 di tale Decreto Crescita (c.d. "annualità II bis");
- Con D.D. n.3633 del 12/12/2020, oltre alla presa d'atto della composizione del gruppo di lavoro interno, è stato eseguito l'accertamento preliminare dell'introito del finanziamento summenzionato, per Euro 210.000,00 complessivi, acc. 5191/2020;
- Con DGC n.328 del 28/12/2020 è stato approvato in linea tecnica il progetto definitivo (assorbente anche il livello di progettazione di fattibilità tecnico-economica ai sensi dell'Art.23 c.4 D.Lgs.50/2016) dei lavori di riqualificazione energetica della scuola Carducci, attraverso la sostituzione degli infissi attuali, datati ed obsoleti, con nuovi infissi a taglio termico e maggiore isolamento, nonché mediante sostituzione dei terminali termici (caloriferi), assai datati e oggetto di frequenti guasti per ossidazione, con moderni caloriferi in alluminio e dotati di valvola termostatica, per complessivi Euro 210.000,00;
- Con DD 1084 del 20/04/2021 sono stati approvati il metodo di affidamento (nel rispetto delle disposizioni contenute nel Codice dei contratti di cui al vigente D.Lgs. n.50/2016, Art.36 c.2 lett. b)) ed il progetto esecutivo dei suddetti lavori, con il seguente quadro economico riassuntivo:

PROG. ESECUTIVO interventi di riqualificazione energetica scuola Giosué Carducci		
Voce	Importi parziali	Importi totali
TOTALE totale LAVORI inclusi costi per la sicurezza		144.384,83
Stima m.o. minima	24.594,22	
Oneri Sic. + costi gen. sicurezza	15.094,91	
Tot. sogg. rib.	104.695,20	
SOMME A DISPOSIZIONE		
Incentivi lordi 2%	2.887,70	
I.V.A. 10%	14.438,48	
Contributo obbligatorio Autorità Nazionale Anticorruzione	30,00	
Lavori e servizi accessori per posa in opera impianto solare termico	38.000,00	
Spese per incarichi, servizi di diagnosi energetica e certificazioni	4.000,00	
Imprevisti, arrot. e spese accessorie	6.259,49	
	TOTALE SOMME A DISP.	65.615,67
	TOTALE Q.E.	210.000,00

- Con D.D. n.1950 dell'08/07/2021 sono state approvate le risultanze della gara espletata ed il definitivo affidamento dei lavori, con il seguente quadro economico ribassato:

Ex Decreto Crescita 2020-bis, PNRR M2C4 Inv.2.2		Importo, Euro	
A	Importo netto ribasso COIBEN (-41,500%)	61.246,69	
	Stima m.o.	24.594,22	
	Oneri Sic. + Costi generali sic.	15.094,91	
	TOTALE NETTO DI AGGIUDICAZIONE		100.935,82
	Somme a disposizione		
	I.V.A. 10% su (A)	10.093,58	
	Quote Incentivi personale (80% x 2%) ex Art.113 c.2 D.Lgs. 50/2016	2.310,16	
	Quote accantonam. Formazione tecnico prof. Beni strumentali (20% x 2%) ex Art.113 c.2 D.Lgs. 50/2016	577,54	
	Contributo ANAC S.A. imp. 2033/2021 DD 1950/2021	30,00	
	Realizzazione impianto solare termico, imp.2034/2021 DD 1950/2021	38.000,00	
	Incarico di supporto DL e diagnosi energetica, imp.2035/2021 DD 1950/2021	4.000,00	
	Somme a disposizione per imprevis., allacci, certificazioni, lavorazioni e servizi accessori - IMP.2031/2021	54.052,90	
C	Totale somme a disposizione, EUR		109.064,18
	TOTALE LORDO PROGETTO, EUR		210.000,00

- con DD n.1668 del 22/06/2022 è stata approvata l'istanza di subappalto pervenuta, con pagamenti separati al sub-appaltatore approvato, soc. Vega Tecno Service S.r.l. di Foligno (PG), per complessivi Euro 22.000,00 I.V.A. inclusa, all'uopo predisponendo l'apposito impegno a suo favore (imp.2528/2022, Euro 22.000,00) e rimodulando di conseguenza l'importo di pertinenza dell'appaltatore Coiben (imp.2032/2022, per Euro 89.029,40);

Considerato che:

- il DL, con nota Prot.180603 del 15/11/2022, ha rimesso al RUP la contabilità finale, inclusi conto finale dei lavori e allegati, il quale approva ed accerta quanto segue:
- importo complessivo netto dei lavori accertato da DL e controfirmato dall'appaltatore: EUR 93.542,02 (di cui accertati Euro 17.313,52 di competenza del sub-appaltatore Vega Tecno Service);
 - maggiorazione del conto finale dovuta all'applicazione dei prezzi aggiornati di cui al Prezzario regionale infra-annuale luglio '22, per l'importo complessivo netto, depurato del 10% come prescritto dalla normativa, per Euro 7.594,75 (ripartiti in Euro 2.089,30 di competenza del sub-appaltatore ed in Euro 5.505,45 di competenza dell'appaltatore);

- il calcolo delle maggiorazioni commisurate per incarico di supporto DL assomma all'importo complessivo netto di Euro 255,96;
- il calcolo delle maggiorazioni commisurate per incentivo netto funzioni tecniche assomma all'importo complessivo di Euro 187,56;
- le forniture in opera accertate per l'impianto solare termico assommano a complessivi Euro 21.841,51 oltre I.V.A. 22%;
- occorre inoltre procedere ad impegnare quanto occorrente per le attività accessorie relative a interventi di completamento dei fissaggi dei radiatori (n.1 staffa inferiore per ciascun radiatore) e di eliminazione (con rasatura) delle staffe tagliate posteriori ai radiatori esistenti, per eliminare eventuali elementi pericolosi, per l'importo complessivo netto ribassato di Euro 2.664,90, offerta dalla Vega Tecno Service e ritenuto congruo ed in linea con i prezzi di mercato;
- occorre riadeguare l'importo dell'appaltatore Coiben S.r.l. a quanto risultante dopo l'applicazione della maggiorazione di cui all'Art.26 DL 50/2022, per complessivi EUR 877,94 IVA compresa;

Considerato inoltre che:

- in conseguenza del Conto Finale corredato da Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori pervenuti dal DL, il quadro economico complessivo degli interventi viene di conseguenza specificato e aggiornato come segue:

	Ex Decreto Crescita 2020-bis, PNRR M2C4 Inv.2.2	Importo, Euro	
	Importo netto complessivo accertato appaltatore Coiben, Conto finale	76.228,50	
	Rivalutazione prestazioni ai sensi dell'Art.26 DL 50 del 17.5.2022 ("Decreto Aiuti"), o.e. Coiben	5.505,45	
A	TOTALE NETTO O.E. COIBEN S.R.L.		81.733,95
	Importo netto sub-appaltatore Vega Tecno Service	17.313,52	
	Rivalutazione prestazioni ai sensi dell'Art.26 DL 50 del 17.5.2022 ("Decreto Aiuti"), o.e. Vega Tecno Service	2.089,30	
B	TOTALE NETTO O.E. VEGA TECNO SERVICE S.R.L.		19.402,82
C	TOTALE NETTO ACCERTATO		101.136,77
	Somme a disposizione		
	I.V.A. 10% su (A)	10.113,68	
	Importo lordo Incentivi ex Art.113 c.2 D.Lgs. 50/2016 - imp.2036/2021	2.887,70	
D	Incremento incentivi netti funzioni tecniche	187,56	
	Contributo ANAC S.A. imp. 2033/2021 DD 1950/2021	30,00	
	Realizzazione impianto solare termico, imp.2034/2021 DD 1950/2021	26.646,64	
	Incarico di supporto DL e diagnosi energetica, imp.2035/2021 DD 1950/2021, IVA e Inarcassa incluse	4.000,00	
E	Incremento incarico di supporto diagnosi energetiche, IVA e Inarcassa incluse	324,76	
F	Interventi di completamento dei fissaggi dei radiatori (n.1 staffa inferiore per ciascun radiatore) e di eliminazione (con rasatura) delle staffe tagliate posteriori ai rad. esistenti, per eliminare eventuali elementi pericolosi, IVA inclusa (nuovo impegno)	3.251,18	
G	Somme a disposizione per ulteriori interventi di riqualificazione energetica	61.421,71	
	Totale somme a disposizione, EUR		108.863,23
	TOTALE LORDO PROGETTO, EUR		210.000,00

Attesa la necessità di:

- approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, il Conto Finale ed il Certificato di Collaudo dei lavori;
- approvare il conseguente aggiornamento di spesa per le voci di scostamento sopra evidenziate;

Visto l'articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, il quale prevede che la stipula dei contratti venga preceduta da apposita determinazione indicante:

- il fine che con il contratto si intende perseguire;
- l'oggetto, la forma e le clausole essenziali;
- le modalità di scelta del contraente;

Visto il seguente cronoprogramma previsionale dei pagamenti:

Descrizione	entro	Importo IVA inclusa
Incentivo netto funzioni tecniche	31.12.2022	2.497,72
Fornitura in opera impianto solare termico, o.e. Rekeep Spa	31.12.2022	26.646,64
Interventi accessori o.e. Vega Tecno Service Srl	31.12.2022	3.251,18
Incarico supporto DL e diagnosi energetica	31.12.2022	4.324,76
Riadeguamento impegno Coiben S.r.l.	31.12.2022	877,94
ULTERIORI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (gara da indire)	28.02.2023	61.421,71

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di spesa a carico del bilancio;

Visti l'art.183 comma 1 e l'art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l'art.107 del Decreto Lgs. n.267 del 18/08/2000;

DETERMINA

- 1) di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione ed il Conto Finale dei lavori di efficientamento della scuola Carducci, per complessivi Euro 101.136,77 netti;
- 2) di rimodulare in diminuzione i seguenti impegni precedentemente assunti:

n.	o.e.	Imp. / DD	Importo originario	Importo attualizzato	Differenza	Motivazione
1	Vega Tecno Service Srl	Imp. 2528/2022, DD 1668/2022	22.000,00	21.343,10	-656,90	Da diminuire a ragione di quanto risultante nel Conto finale
2	Rekeep SpA	Imp. 2034/2021, DD 1950/2021	38.000,00	26.646,64	-11.353,36	Da diminuire per le forniture finali accertate

- 3) di approvare il seguente quadro economico aggiornato del finanziamento ex Decreto Crescita 2020-bis (oggi PNRR M2C4 Inv.2.2):

Ex Decreto Crescita 2020-bis, PNRR M2C4 Inv.2.2	Importo, Euro
Importo netto complessivo accertato appaltatore Coiben, Conto finale	76.228,50
Rivalutazione prestazioni ai sensi dell'Art.26 DL 50 del 17.5.2022 ("Decreto	5.505,45

	Aiuti"), o.e. Coiben		
A	TOTALE NETTO O.E. COIBEN S.R.L.		81.733,95
	Importo netto sub-appaltatore Vega Tecno Service	17.313,52	
	Rivalutazione prestazioni ai sensi dell'Art.26 DL 50 del 17.5.2022 ("Decreto Aiuti"), o.e. Vega Tecno Service	2.089,30	
B	TOTALE NETTO O.E. VEGA TECNO SERVICE S.R.L.		19.402,82
C	TOTALE NETTO ACCERTATO		101.136,77
	Somme a disposizione		
	I.V.A. 10% su (A)	10.113,68	
	Quote Incentivi personale (80% x 2%) ex Art.113 c.2 D.Lgs. 50/2016	2.310,16	
D	Incremento incentivi netti funzioni tecniche	187,56	
	Quote accantonam. Formazione tecnico prof. Beni strumentali (20% x 2%) ex Art.113 c.2 D.Lgs. 50/2016	577,54	
	Contributo ANAC S.A. imp. 2033/2021 DD 1950/2021	30,00	
	Realizzazione impianto solare termico, imp.2034/2021 DD 1950/2021	26.646,64	
	Incarico di supporto DL e diagnosi energetica, imp.2035/2021 DD 1950/2021, IVA e Inarcassa incluse	4.000,00	
E	Incremento incarico di supporto diagnosi energetiche, IVA e Inarcassa incluse	324,76	
F	Interventi di completamento dei fissaggi dei radiatori (n.1 staffa inferiore per ciascun radiatore) e di eliminazione (con rasatura) delle staffe tagliate posteriori ai rad. esistenti, per eliminare eventuali elementi pericolosi, IVA inclusa (nuovo impegno)	3.251,18	
G	Somme a disposizione per ulteriori interventi di riqualificazione energetica	61.421,71	
	Totale somme a disposizione, EUR		108.863,23
	TOTALE LORDO PROGETTO, EUR		210.000,00

- 4) di approvare i seguenti sub impegni ai sensi dell'art.183 c.1, derivanti dal Conto finale suddetto e dal Documento di accompagnamento relativo all'applicazione dell'Art.26 DL 50/2022 ("Decreto Aiuti") sulla maggiorazione-prezzi ed aggiornamento Prezzario regionale infra-annuale:

Voce A] – Maggiorazioni appaltatore Coiben S.r.l.

Eserc. Finanz.	2022				
Cap./Art.	3315	Descrizione	PNRR M2C4 INV. 2.2 EX FONDI MISE DECRETO CRESCITA ANNUALITA' 2-BIS PER RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA		
Miss./Progr.		PdC finanz.	c.f. U.2.02.01.04.002	Spesa ricorr.	non SI
Centro di costo	840			Compet. Econ.	2022
CIG	8715183C84			CUP	F49J21002750001
Creditore	COIBEN S.R.L. - 49/f, Via Della Doga - 05035 Narni (TR), P. IVA 01223520550				
Causale	Lavori di riqualificazione energetica scuola Carducci (LAVORI APPALTATORE), incremento risultante fine lavori				
Modalità finan.	Fondi Decreto Crescita annualità II-bis PNRR M2C4 Inv.2.2	Finanz. da FPV	NO		
Imp./Pren. n.	2031/2021	Importo	877,94	Frazionabile in 12	NO Acc.5191/2020

Voce D] – incremento importo netto incentivi funzioni tecniche

Eserc. Finanz.	2022				
Cap./Art.	3315	Descrizione	PNRR M2C4 INV. 2.2 EX FONDI MISE DECRETO CRESCITA ANNUALITA' 2-BIS PER RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA		

Miss./Progr.		PdC finanz.	c.f. U.2.02.01.04.002	Spesa ricorr.	non SI
Centro di costo	840			Compet. Econ.	2022
CIG	8715183C84			CUP	F49J21002750001
Creditore	Vari GdL				
Causale	Lavori di riqualificazione energetica scuola Carducci (LAVORI APPALTATORE), Maggiorazione INCENTIVI NETTI				
Modalità finan.	Fondi Decreto Crescita annualità II-bis PNRR M2C4 Inv.2.2		Finanz. da FPV		NO
Imp./Pren. n.	2031/2021	Importo	187,56	Frazionabile in 12	NO Acc.5191/2020

Voce E] – incremento importo prestazioni supporto Diagnosi Energetiche

Eserc. Finanz.	2022				
Cap./Art.	3315	Descrizione	PNRR M2C4 INV. 2.2 EX FONDI MISE DECRETO CRESCITA ANNUALITA' 2-BIS PER RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA		
Miss./Progr.		PdC finanz.	c.f. U.2.02.01.04.002	Spesa ricorr.	non SI
Centro di costo	840			Compet. Econ.	2022
CIG	ZEF3269A59			CUP	F49J21002750001
Creditore	S.T.A.P. Studio Tecnico Associato Paganelli, Vl. B. Brin, 10 05100 TERNI (TR), P.IVA 00677850554				
Causale	Interventi accessori riqualificazione energetica scuola Carducci – INCREMENTO COMPENSO SUPPORTO DIAGNOSI ENERGETICHE				
Modalità finan.	Fondi Decreto Crescita annualità II-bis PNRR M2C4 Inv.2.2		Finanz. da FPV		NO
Imp./Pren. n.	2031/2021	Importo	324,76	Frazionabile in 12	NO Acc.5191/2020

Voce F] – prestazioni accessorie Vega Tecno Service

Eserc. Finanz.	2022				
Cap./Art.	3315	Descrizione	PNRR M2C4 INV. 2.2 EX FONDI MISE DECRETO CRESCITA ANNUALITA' 2-BIS PER RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA		
Miss./Progr.		PdC finanz.	c.f. U.2.02.01.04.002	Spesa ricorr.	non SI
Centro di costo	840			Compet. Econ.	2022
CIG	8715183C84			CUP	F49J21002750001
Creditore	VEGA TECNO SERVICE S.R.L. - Via A. Morettini 16 - 06034 Foligno (PG), P. IVA 03416280547				
Causale	Interventi accessori riqualificazione energetica scuola Carducci				
Modalità finan.	Fondi Decreto Crescita annualità II-bis PNRR M2C4 Inv.2.2		Finanz. da FPV		NO
Imp./Pren. n.	2031/2021	Importo	3.251,18	Frazionabile in 12	NO Acc.5191/2020

- 5) di dare atto che le economie risultanti saranno utilizzate per lo svolgimento speditivo di un confronto competitivo finalizzato a interventi indispensabili alla riqualificazione del patrimonio comunale e risultano impegnate come da quadro economico già approvato, per

complessivi Euro 61.421,71, visti gli impegni diminuiti come da p.to 2) del Determinato e quelli da assumere come dal precedente p.to 4);

- 6) Contestualmente, visto l'Art.179 D.Lgs.267/2000 ed il principio contabile applicato All.4/2 al D.Lgs. n.118/2011, di accertare, ai sensi del regolamento sugli incentivi funzioni tecniche e dell'Art.113 del Codice dei Contratti pubblici in parte Entrata (personale) l'importo complessivo netto di EUR 2.497,72 riguardante gli importi netti spettanti al personale (80% dell'incentivo lordo), al Cap.1605 pu es.2022, come segue:

Eserc. Finanz.		2022	
Cap./Art.	1605	Descrizione	Reintegro fondi da investimenti destinati alla costituzione del fondo per la progettualità interna P.U. 6/220
Miss./Progr.		PdC finanz.	E.3.05.99.02.001 Spesa non ricorr. si
Centro di costo		Compet. Econ.	
CIG		CUP	
Creditore	RUP e personale operativo appalto.		
Causale	Incentivo ex Art.113 D.Lgs. 50/2016.		
Modalità finan.	Bilancio dell'Ente	Finanz. da FPV	NO
Imp./Pren. n.	(v. allegato)	Importo	2.497,72 Frazionabile in 12 no

- 7) di impegnare, ai sensi dell'art.183, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000 e del punto 5.4 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011, le somme di seguito indicate:

Eserc. Finanz.		2022	
Cap./Art.	6	Descrizione	utilizzo somme destinate alla costituzione del fondo per la progettualità interna
Miss./Progr.		PdC finanz.	U.1.01.01.01.004 Spesa non ricorr. si
Centro di costo	220	Compet. Econ.	
CIG		CUP	
Creditore	RUP e personale operativo appalto.		
Causale	Incentivo ex Art.113 D.Lgs. 50/2016.		
Modalità finan.	Bilancio dell'Ente	Finanz. da FPV	NO
Imp./Pren. n.	v. allegato	Importo	2.497,72 Frazionabile in 12 no

- 8) di dare atto che gli incentivi per funzioni tecniche si riferiscono a prestazioni erogate nel 2022;

- 9) di dare atto del seguente cronoprogramma previsionale dei pagamenti:

Descrizione	entro	Importo IVA inclusa
Incentivo netto funzioni tecniche	31.12.2022	2.497,72
Fornitura in opera impianto solare termico, o.e. Rekeep Spa	31.12.2022	26.646,64
Interventi accessori o.e. Vega Tecno Service Srl	31.12.2022	3.251,18
Incarico supporto DL e diagnosi energetica	31.12.2022	4.324,76
Riadeguamento impegno Coiben S.r.l.	31.12.2022	877,94
ULTERIORI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (gara da indire)	28.02.2023	61.421,71

- 10) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art.147-bis, comma 1, del d.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

- 11) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-*bis*, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre agli impegni di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente, e, pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;
- 12) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.33/2013;
- 13) di rendere noto ai sensi dell'art.3 della legge n.241/1990 che il responsabile del procedimento è l'ing. Nazareno Claudiani;
- 14) di trasmettere il presente provvedimento:
 - all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
 - all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Dirigente
Arch. Piero Giorgini

